РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25»

672038, Г.Чита, ул.Красной Звезды, д.36а

Телефон 20-05-85

e-mail: school25chita@rambler.ru

№

от «___» _______ 2022г.

ПРИКАЗ

О подготовке и  проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в  2022-2023  учебном году.

      В соответствии с информационным письмом Министерства образования и

науки Забайкальского края от 15 сентября 2022 г. № 9828,  в  целях развития
интереса обучающихся к приобретению глубоких знаний, целенаправленного

выявления одаренных и способных детей в общеобразовательных учреждениях

и их дальнейшего интеллектуально-творческого развития,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить ответственной за проведение школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников Кузьмину Н.С.

2. Обеспечить проведение Олимпиады по шести птредметам на

платформе Сириус.курсы:
- организовать проведение школьного этапа (предоставление

автоматизированного рабочего места каждому участнику с доступом на

платформу Сириус.курсы), по каждому предмету в соответствии с графиком:

№ Предмет Дата проведения Классы

1 Физика 30 сентября 7-11

2 Химия 7 октября 8-11

3 Биология 14 октября 5-11

4 Астрономия 11 октября 5-11

5 Математика 21 октября 4-11

6 Информатика 28 октября 5-11

3. В период с 30 сентября по 29 октября 2022 г. провести школьный
этап Олимпиады  для всех желающих обучающихся 5-11 классов по

шестнадцати предметам, для 4-х классов – по русскому языку и математике  в

соответствии с графиком:

Дата проведения Предмет

28 сентября Экология

Русский язык

Математика 4 класс

4 октября МХК

Право

8 октября Обществознание

ОБЖ

12 октября География

17 октября Английский язык

Немецкий язык

Французский язык

Китайский язык

19 октября История

Русский язык 4 класс

24 октября Экономика

Литература

26 октября Физическая культура

Технология

4. обеспечить проведение Олимпиады школьников в соответствии с

графиком согласно приложению  № 1, начало олимпиад – 10.00 ч.;

5. при проведении школьного этапа Олимпиады обеспечить

выполнение  следующих требований санитарно-эпидемиологической
безопасности:

 проведение термометрии участников школьного этапа олимпиад;

 проведение школьного этапа олимпиад по классам, не объединяя

учеников разных классных коллективов;

 обработка рук участников олимпиады антисептиком;

 наличие масок у организаторов в аудиториях и членов предметно-

методических комиссий;

 влажная уборка в местах проведения олимпиады;

 обработка мест проведения Олимпиады рециркуляторами;

 создание специальных условий для участников школьного этапа

Олимпиады  с ограниченными возможностями здоровья и детей-

инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности
психофизического развития с учётом требований Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников (далее –

Порядок);

6. разработать на уровне методических объединений
общеобразовательной  организации олимпиадные задания для обучающихся 5-

11 классов по следующим предметам: мировой художественной культуре,

основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре, технологии,
астрономии;

7. разместить на официальном сайте общеобразовательной

организации:

 график проведения школьных олимпиад;

  порядок проведения школьного этапа;

 формы заявления родителей (законных представителей) школьников
на участие в олимпиаде (ах);

 формы аппеляции, согласия родителей (законных представителей)
на обработку персональных данных обучающихся;

  инструкции для участников олимпиад;

  квоты победителей и призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников, согласно проходным баллам по предметам

на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников;

8. организовать работу школьной предметно-методической комиссии
по проверке олимпиадных работ в соответствии с Порядком;

9. обеспечить присутствие общественных наблюдателей на площадках

проведения олимпиад из числа родителей, представителей средств массовой
информации, социальных партнеров;

10. организовать работу школьных предметно-методических комиссий

(приложение № 2) по проверке олимпиадных работ. Протоколы проведения

олимпиад сдать Кузьминой Н.С. в день проведения олимпиады.

Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 25:                                                   Е.Л.Кривошеев

Приложение № 1

к приказу  от 22.09.2022

График проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году на платформе

Сириус.курсы.

№ Предмет

Дата

проведения Классы Кабинет Ответственные

Организаторы в

аудитории

1 Физика 30 сентября 7-11 35

Дружина КД

Смирнов Б.А.

Димов С.И.

2 Химия 7 октября 8-11 35

Кузьмина Н.С.

Сергеева О.В.

Смирнов Б.А.

Димов С.И.

3 Биология 14 октября 5-11

Кузьмина Н.С.

Сергеева О.В.

Смирнов Б.А.

Димов С.И.

 4 Астрономия 11 октября 5-11 35 Дружина К.Д.
Смирнов Б.А.

Димов С.И.

5 Математика 21 октября 4-11 35

Мохнаткина ЕН

Мохнаткина МН

Забелина ГВ

Власьевская В.А.

Васильева СИ

Смирнов Б.А.

Димов С.И.

6 Информатика 28 октября 5-11 35

Забелина ГВ

Смирнов Б.А.

Смирнов Б.А.

Димов С.И.

График проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

Дата

проведения

Предмет

Классы Кабинет Ответственные

Организаторы

в аудитории

28 сентября Экология

Математика 4

класс

5-11

15

Сафронова

М.В.

Мохнаткина ЕН

Мохнаткина

МН

Димов С.И.

Школин Р.Ю.

28 сентября Русский язык

5-11 24 Киселева И.В.

 Попова О.В

Терпугова Д.С.

Губаева В.О.

Рожкова Е.В.

Бажина Д.Е.

Димов С.И.

Школин Р.Ю.

4 октября МХК

5-11

24

Киселева И.В.

 Попова О.В

Терпугова Д.С.

Губаева В.О.

Рожкова Е.В.

Бажина Д.Е.

Димов С.И.

Школин Р.Ю.

4 октября Право 5-11

32 Сизикова Ю.А.

Сафронова

Димов С.И.

Школин Р.Ю.

М.В.

Строева Е.С.

8 октября Обществознание

5-11

32

Сизикова Ю.А.

Сафронова

М.В.

Строева Е.С.

Димов С.И.

Школин Р.Ю.

8 октября ОБЖ 5-11

20 Димов С.И.

Школин Р.Ю.

Жукова Т.С.

12 октября География 5-11 31 Сергеева О.В.

Сафронова

М.В.

Димов С.И.

Школин Р.Ю.

17 октября Английский

язык

5-11 21 Прокопьева

Л.Л.

Шемякина Л.А.

 Шульгина В.Г.

Кузьмина Н.С.

Данзанова ДА

Димов С.И.

Школин Р.Ю.

19 октября История

5-11

32

Сизикова Ю.А.

Сафронова

М.В.

Строева Е.С.

Димов С.И.

Школин Р.Ю.

19 октября Русский язык 4

класс

4 15 Мохнаткина ЕН

Мохнаткина

МН

Димов С.И.

Школин Р.Ю.

24 октября Экономика

5-11

15

Сизикова Ю.А.

Сафронова

М.В.

Строева Е.С.

Димов С.И.

Школин Р.Ю.

24 октября Литература 5-11

24 Киселева И.В.

 Попова О.В

Терпугова Д.С.

Губаева В.О.

Рожкова Е.В.

Бажина Д.Е.

Димов С.И.

Школин Р.Ю.

26 октября Физическая

культура

5-11

спортзал

Кочмарева С.Ф.

Михалюк Р.Е.

Школин Р.Ю.

Жукова Т.С.

Смирнов Б.А.

26 октября Технология

5-11

мастерские Таскина В.В. Димов С.И.

Школин Р.Ю.

Приложение № 2

к приказу  от 22.09.2022

Предмет Предметная комиссия

Математика Забелина ГВ

Власьевская В.А.

Васильева СИ

Русский язык

Литература

Киселева И.В.

 Попова О.В

 Терпугова Д.С.

Губаева В.О.

Рожкова Е.В.

Бажина Д.Е.

Химия

Биология

Сергеева О.В.

Обществознание

История

Экономика

Право

Сизикова Ю.А.

Строева Е.С.

Сафронова М.В.

Информатика Забелина Г.В.

Смирнов Б.А.

География Сергеева О.В.

Сафронова М.В.

Английский язык  Прокопьева Л.Л.
Шемякина Л.А.

Шульгина В.Г.

Кузьмина Н.С.

Данзанова ДА

Физика Дружина К.Д.

Власьевская В.А.

Физическая культура Кочмарева С.Ф.

 Михалюк РЕ

Школин Р.Ю.

Жукова Т.С.